
1

DECRETO DEL DIRIGENTE

##numero_data## 

Oggetto:   P.F.  CFS  –  P.O.  Sperimentazione  e  monitoraggio  dell’innovazione  delle  colture  agrarie– 

Affidamento ai sensi dell'art. 7 del D.Lgs. 165/2001 all’agrotecnico Alfio Santinellidell’attività 

di  supporto  e  formazione  al  personale  ASSAM  finalizzato  alla  corretta  esecuzione  delle 

operazioni colturali presso l’azienda agraria di Jesi. Bilancio 2021.

V ISTO  il documento istruttorio e ritenuto, per le motivazioni nello stesso indicate, di adottare il presente 
decreto;
VISTA la l.r. 14.01.1997 n. 9  così come modificata dalla l.r. 16 settembre 2013 n.28; 
VISTO   il   Decreto  legislativo  30  marzo  2001 ,  n.  165 .  Norme  generali  sull'ordinamento  del  lavoro  alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche.
VISTO   il Decreto del Direttore n. 271 del 10.12.2020 – Approvazione programma di attività e bilancio 
previsione economico anno 2021 e del Programma biennale acquisti beni e servizi 2021-2022;

DECRETA

1. di affidare all’agrotecnico Alfio Santinelli l’incarico di realizzare attività di supporto e formazione al 
personale operaio ASSAM finalizzato alla corretta esecuzione delle operazioni colturali presso 
l’azienda agraria Assam di Jesi di cui al Progetto “Sperimentazione privata” (cod. 6.25);

2. di approvare lo schema di lettera di incarico allegato al presente atto per farne parte integrante e 
sostanziale (Allegato 1);

3. di riconoscere al sig. Alfio Santinelli il rimborso delle spese sostenute in occasione dell’attività
demandata, su presentazione di documenti fiscalmente validi; nel caso delle spese di viaggio
sarà corrisposto l’importo kilometrico previsto dall’Agenzia;

4. di designare quale Responsabile del procedimento ai sensi dell’articolo 31 del D.lgs n. 50/2016, il 
dott. Luciano Neri dell’ASSAM;

5. di dichiarare in relazione al presente provvedimento, ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n.
445/2000, che il sottoscritto Dirigente non si trova in situazioni, anche potenziali, di conflitto di
interessi, e di attestare l’avvenuta verifica dell’inesistenza di altre situazioni di conflitto di
interesse ai sensi dell’art. 6 bis della L.n. 241/90, degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e della
D.G.R. 64/2014 e dell’art. 42 del D.Lgs. n. 50/2016.

Il presente atto sarà pubblicato sul sito istituzionale dell'A.S.S.A.M. www.assam.marche.it .

IL DIRIGENTE 
Dott. Uriano Meconi

Documento informatico firmato digitalmente



2

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Normativa di riferimento

- L.R. 14.01.1997 n. 9 e s.m.i;
- L.R.  16.09.2013 n. 28;
- L.R. 18.05.2004 n. 13;
- Decreto del Direttore n. 271 del 10.12.2020 – Approvazione programma di attività e bilancio

    previsione economico anno 2021 e del Programma biennale acquisti beni e servizi 2021-2022
- Decreto  legislativo  30  marzo  2001 ,  n.  165 .  Norme  generali  sull'ordinamento  del  lavoro  alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche.

Motivazione

 L’ASSAM, per la sperimentazione agricola presso l’azienda agraria di Jesi, si avvale di operai 
neoassunti in sostituzione di un operaio assente per malattia almeno fino al mese di ottobre 2021. 

Al fine di garantire la corretta esecuzione delle operazioni colturali, in particolare riguardo i lavori
meccanici su colture orticole e cereali, impiego dell’irroratrice, irrigazione delle colture, potatura 

dell’oliveto, sistemazione serra acquaponica, l’ASSAM intende affidare all’agrotecnico Alfio Santinelli, 
tecnico esperto nella gestione di aziende agricole sperimentali in quanto in passato ha prestato servizio
presso l‘azienda agraria ASSAM di Jesi,  l’incarico per la formazione in campo al personale operaio 
addetto nei vari step produttivi presso l’azienda di Jesi: la formazione include la fase dei lavori 
meccanici preparatori per assicurare il letto di semina/trapianto alle colture ortive e ai cereali autunno 
vernini, utilizzo della botte diserbo, utilizzo degli irrigatori, sistemazione serra acquaponica,  lavori di 
potatura dell’oliveto. 

La formazione verrà attuata nel rispetto dei protocolli di prevenzione pandemia in atto adottati 
dall’Agenzia. 

L’impegno è commisurato in un numero di ore compreso fra 25 e 30; presumibilmente l’incarico 
sarà svolto a cavallo fra i mesi da agosto a novembre 2021. 

Al p.a. Alfio Santinelli verrà riconosciuto il solo rimborso delle spese sostenute in occasione 
dell’attività demandata, che sarà erogato a seguito della presentazione di documenti fiscalmente validi 
(ricevuta con codice fiscale). Nel caso del rimborso per spese di viaggio sarà corrisposto l’importo 
kilometrico previsto dall’Agenzia. 

 

Esito dell’istruttoria

Per  quanto  esposto    si  propo ne  di  procedere  all'adozione  di  un   atto   conforme alle  risultanze 

dell'istruttoria al fine di:
1. affidare all’agrotecnico Alfio Santinelli l’incarico di realizzare attività di supporto e formazione al 

personale operaio ASSAM finalizzato alla corretta esecuzione delle operazioni colturali presso 
l’azienda agraria Assam di Jesi di cui al Progetto “Sperimentazione privata” (cod. 6.25);

2. di approvare lo schema di lettera di incarico allegato al presente atto per farne parte integrante 
e sostanziale (Allegato 1);



3

3. di riconoscere al sig. Alfio Santinelli il rimborso delle spese sostenute in occasione dell’attività
demandata, su presentazione di documenti fiscalmente validi; nel caso delle spese di viaggio
sarà corrisposto l’importo kilometrico previsto dall’Agenzia.

Il  Responsabile  del  Procedimento  dichiara,  in  relazione  al  presente  provvedimento,  ai  sensi 
dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000, di non trovarsi in situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi, 
e  di    attestare  l’avvenuta  verifica  dell’inesistenza  di  altre  situazioni  di  conflitto  di  interesse  ai  sensi 
dell’art. 6 bis della L.n.  241/90 , degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e della D.G.R.  64/2014 e dell ’art. 
42 del D.Lgs.  n. 50/2016.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

(Luciano Neri)

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI
“allegato 1”

 


	NumeroDataRep: n. 262 del 27 luglio 2021
		LUCIANO NERI


		2021-07-27T14:54:25+0200
	Uriano Meconi




